Confirmado por el Rey Don Alonso décimo en Burgos 
á 18 de Febrero de ia55: en el año que D. Odoarte, hijo 
primero heredero del Rey D. Enrique de Inglaterra re
cibió Caballería en Burgos del Rey D. Alonso el sobredicho. 

Por el Rey Don Fernando cuarto también en Burgos 
á 14 de Julio de 1298. 

Por Don Alonso once en Herrera á 27 de Agosto 
de 1334. 

Por Don Enrique segundo en Medina del Campo á a a 
de Marzo de 1370. 

Por Don Juan primero en Burgos á 10 de Agosto 
de 1379. 

Por Don Enrique tercero en las Cortes de Madrid 
á 15 de Diciembre de 1393. 

Por Don Juan segundo en Alcalá de Henares á 14 
de Mayo de 1408. 

Y en Valladolidá i a de Marzo de i4ao. 
Por los Señores Reyes Católicos en Madrid á 16 de 

Marzo de 1477. 
Por la Reina Doña Juana en Burgos á a8 de Agosto 

de I 5 I I . 
Por Don Felipe segundo en Madrid á 15 de Febrero 

de 15 63. 
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Por Don Felipe tercero en Valladolid á 3o de Agosto 

de 1602. 
Concuerda con el registro que obra en los libros de 

privilegios y confirmaciones. Libro núm. 370, art. 10. 

NIJM. V I H . 
• 

Privilegio del Rey Don Alonso sexto á los 
Muzárabes de Toledo. 

Libros de privilegios y confirmaciones en el Real Archivo de Siman
cas. Libro núm. 377 , art. 4. 

tg de Abril Sub Christi nomine. Ego Adefonsus Deigratia, Tole-
de 1101. t a n j i m p e r i i R e x , et magnificus triunfator, una pariter 

cum dilectissima uxore mea Elisabet Regina,ad totos Muz-
tarabes de Toleto, tam caballeros quam pedones, pacem 
in Christo, atque perpetuam salutem. Cum praeteritis 
temporibus fuerint factae in Toleto multae perexquisitio-
nes super cortes et baereditates, sic de preñara., quomo-
do de comparato et cum tollerentinde ad illos qui magis 
habeant, aut qui parvum babebantinde, ego jam quaero 
poneré finem ad istam causam, et nolo quodamplius fiat. 
Ideo autem in mense martio mandavi ad domno Joanne 
Alcalde, qui praepositus ipsius civitatis, et veridicus ju-
dex erat, ut cum alhariz D. Petro et alus decem ex rae-
lioribus civitatis inter Muztarabes et Castellanos ipsemet 
cum eis exquireret et aequaret cortes et extra positas bae
reditates inter totos illos, et quod ipse faceret, inconcus-
sum semper et stabile permaneret. Quod totum secum-
dum meum imperium cum factum fuerit, atque compler-
tum, tune ego á supradictis perexquisitoribus rogatus, 
et eorum precibus inclinatus, fació hanc cartam firmi-
tatis ad totos ipsos Muztarabes de Toledo, caballeros et 
pedones, ut firmiter habeant semper quantas cortes et hae-
reditates, sive vineas, ac térras hodie in suo jure retinent, 
et pro nulla exquisitione non perdant inde quidquam, 
ne(|ue pro nullo rege subsequente, sive zafalmedino, aut 
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comité, vel principe militiae, de quanto hodie possident, 
et pro meo judicio vendicaverunt, atque iri sempiternum. 
Et do eis libertatem, ut qui fuerit inter eos pedes, et 
voluerit militare, et posse habuerit, ut militet; et ven-
dendi, dandi, vel possidendi, seu de possesione sua, quid-
quid volnerit faciendi, liberam in Dei nomine habeat 
potestatem. Et si inter eos ortum fuerit aliquod negotium 
de aliquo judicio, secundum sententias in libro judicum 
antiquitus constituto discutiatur: et de quanta calumnia 
fecerint, quintum solummodo.persolvant, sicut in carta 
castellanorum continetur, excepto de furto et de morte 
judaei vel mauri. Et de omni calumnia talem eis mando 
habere consuetudinem, qualem et castellanis in Toleto 
commorantibus. Et si voluerint vineas, aut alias arbores 
plantare, aut restaurare, i l l i qui fuerint pedites, deci-
mam inde portionem solummodo ad regalem palatium 
persolvant:, hoc autem fació pro remedio animaemeae, et 
parentum meorum, et ut vos omnes, quos in hac urbe 
semper amavi et dilexi, seu de alienis terris ad populan-
dum adduxi, semper habeam fideles et amatores. Ideo 
absolvo vos ab omni fece pristinae subjectionis, et praes-
criptae libertati trado, ut ab hodierno die et deinceps, 
nec vos, nec filii, aut haeredes vestri ab hac praescripta 
regula recedatis, et in isto foro semper peí maneatis aevo 
perenni, et per saecula cuneta amen. Siquistamen,quod 
fieri minime credo, aut ego, aut aliquis homo de pro-
pinquis meis, vel extrañéis contra hoc meum factum ad 
irrumpendum venerit, quisquís ille fuerit, qui talia com-
misserit, sit excomiinicatus, et á christianae fidei libér
tate separatus, et cum Dathan et Abiron, quos térra v i 
vos absorbuit, qui mandatis Dei rebelles extiterunt, et 
eum Juda domini traditore, quia laqueo se suspendit, et 
sic vitam cum visceribus fudit, in profundo inferni aeter-
nas paenas luiturus demergatur, et hoc nostrum factum 
in cunctis plenam obtineat firmitatem. Facta autem haec 
stabilitatis carta in era millessima centessima trigessima 
nona, die décimo quarto calendas aprilis. Et vendat po-
pulator ad populatorem, et vicinus ad vicinum, sed 
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non voló ut aliquis de ipsos populatores vendat cortes, 
aut haereditates ad nullo comité vel potestate. Ego Alde-
fonsus Dei gratia totius Hispaniae imperator, quod feci, 
confirmo. Elisabet Regina, quod domino meo fieri placuit, 
confirmo. Raimundus totius Galleciae Comes, Regisque 
gener, confirmo. Enricus, Portugalensis, et Colimbricensis 
provinciae comes, confirmo. Tarasia Regis filia et Enrici 
comitis uxor, confirmo. Bernardus Toletanae sedis archi-
episcopus, confirmo. Joannes Toletanorum populi judex 
atque praepositus, confirmo. Petrus Alvarez Merino,con
firmo. Michael Adiz princeps toletanae militiae, confir
mo. Petrus Asuris comes, confirmo. Fernandus Monnioz 
mayordomus Regis, confirmo. García A l varez armiger Re-
gis, confirmo. Gómez Martinez, confirmo. Didaco Gon-
salviz, confirmo. Gutier Bermudez,confirmo. Gonzalo A i -
merici, confirmo. Petrus Suariz, confirmo. Didaco Alva-
riz, confirmo. Pelayo Petriz, confirmo. Rodrigo Petriz, 
confirmo. Gutierre Fernandiz, confirmo. Garci Jiménez, 
confirmo. Garci Bermudez, confirmo. Joannes Ramirez, 
confirmo. Gonzalo Stephanes, confirmo. Roderico Ordonii, 
confirmo. Sanctio Aznaris, confirmo. Joannes Didaz, con
firmo. Pedro Didaz, confirmo. Pelayo Gudesteiz, confirmo. 
Pelayo Eligís, cognomento Benares, et notarius, confirmo. 

Confirmado por Don Alonso diez en Toledo á a de 
Marzo de ia53. 

Por D. Enrique segundo en las Cortes de Toro á 15 
de Octubre de i3yi. 

Por D. Juan primero en Burgos á 3o de Setiembre 
de 1379. 

Por D. Juan segundo en Valladolid á 26 de Marzo 
de 1434» 

Por D. Felipe segundo también en Madrid á 25 de 
Enero de i566. 

Por D. Carlos segundo también en Madrid á i 5 
de Enero de 1699. 

Concuerda con el registro que está asentado en los 
libros de privilegios y confirmaciones. Libro núm. 377, 
ort. 4 Está rubricado. 
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NÚM. IX. 

Privilegio de Don Alonso séptimo al Monasterio 
de Cillaperil. 

Libros de privilegios y confirmaciones en el Real Archibo de S i 
mancas. Libro núm. 278, art. 8. 

In nomine Domini nostri Jesuchristi, pij, altissimi, l 2 ( j e E n e r o 

miserator, elementisimi, Patris et Filis et spiritus sancti, ¿ e 1110. 
videlicet unus Deus admirabilis, qui regnavit super om-
nia nunquam finenda saeculorum saecula; igitur in no
mine Dei, Ego Rex Alphonsus atque Imperator totius 
Hispaniae, una cum coniuge mea Dona Elisabet Regina 
regnante et cum mea germana Infanta Dona Sancia in Do
mino fili Dei sempiternam salutem, amen. Ad aeternam se-
renitatem regni mei videlicet fació faceré cartam vel to-
tium ad meam germanam Infantissa Dona Sancia ad suum 
proprium Monasteriumqui vocatur Giellaperilla de Egui-
na, et ad suum Abatem qui est Dominus Marinus, et ad 
suam societatem et ómnibus sanctis Dei qui sunt istius 
loci, de donatione quam donamus ad meam germanam 
et ad suum proprium Monasterium quod vccatur Ciella-
perrilla: et istam donationem donamus atque confirma-
mus foris bonis, ut de ista bora in antea non sit licitum 
et nulli homini de genere nostro, aut quisquís fuerit, 
inquiriré nullo labore, aut castellanus ñeque servus, et 
milla expedí tío qui dicitur fondsado, et nullam causam 
qui ad Regem pertinet: quitamus abnuda, et homici-
dium, et portazgum, et Merinus Judices et sayones de 
villas, vel dehaereditates, tan in Asturijs,sivein castelloqui 
modo tenet, sive et vobis sive et alus hominibusvelin antea 
adquisierint, teneanteumetsineservitutevengiciantad par
tes, ñeque de Comitem ñeque de potestatem exhacdie sit. 
ítem damus atque confirmamus quod nullus bomo non sit 
osado propignorare aut de suo Monasterio ñeque de suas 
adeganas, et de suos collazos, ut potestas ñeque infanzón, 
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ñeque villano, ñeque nullus homo qui sedeat ibi por Meri
no nin por forero, si alguno contra ello feciere, mili sóidos 
ad partem Imperatoris, at meamque germanam Infante 
Dona Sancha, si juramentum ei denderint jurent sine 
errore. Ego Rex Alphonsus una cum coiunge mea Dona 
Elisabet regnante, et cum mea germana Dona Sancha 
fació faceré chartam vel totium, vel scriptura de dona-
tione quae donamus ad regulam quae vocatur Ciellaper-
riella, et cum suos mártires Gosmas et Damianus, et om-
nes sanctos Dei qui sunt istius loci, et adAbbatemqui 
estis dominus Marinus suum proprium locum et ad ves-
tros socios qui sunt, et ad vestros procesores qui venerint 
post vos, et ad meam germana Infante Dona Sancha de 
suoproprio Monasterio de Ciellaperriella, et suis propriis 
haereditatibus et suis propiis exitis de suo Monasterio ubi 
habuerit suas proprias haereditates, vel de suos homi-
nes inter meos Monasterios, vel inter meos homines, 
vel in exitis ubi habuerit quod populent in Castella, et 
in camino, et in eguma, et in Asturiis, et in nostros pro-
prios éxitos et nostros Monasterios, et de nostras haere
ditates, inter me, et meam germanam Infante Dona San
cha in totas térras, et in totis partibus non divisis popu
lare perambulare praelaborarae, laetificare, glorificare, 
quidquid voluerit faceré quod faciat, in aquis, in mon-
tibus, in serras, in vallibus qui fuerat in universo mundo: 
istam donationem, et istam scriptionem quas facimus dona-
mus et affirmamus eum ipsum Monasterium de Ciellaperril 
que est de mea germana Infante Dona Sancha usque in fi-
nem perpetuum, pro remedio animarum nostrarum, vel 
parentum nostrorum ut et nullus homo qui venit ad nobis 
ómnibus, vel á parentibus nostris de hoc saeculo non sit 
aususistasdonationestradere, vel frangere, vel disrumpe-
re; etsialiquis aliter faceré: sit excomunicatusetmaledic-
tus á Deo, et habeat partem cum judatraditore in inferno 
usque in perpetuum: factam cartam confirmationis Í9tius 
pridie idus Januarii ann. de mil ciento diez. Ego enim Im-
perator Rex Alphonsus, una cum conjuge mea Donna 
Elisabeth,et cum mea germana Infante Donna Sancia hanc 
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chartam faceré et legere coram multis testibus Castellanis, 
et Leonensis, et Asturianis, manus nostras roboratopro-
prias, et signum signare sub Dei gratia Sancius filius 
Imperator Bernardus Toletanae sedis Archiepiscopus— 
Raimundus Palentinae sedis Episcopus Petrus Najarae 
sedis Episcopus Raimundus Comes de Recinta—Petro 
Asures._Comes García Ordoñez Comes Martin—Lai-
nes Comes Fernand Dias Tomas Sennor Lope San-
ches Bermudo Rs Rodrigo Muñoz Nonio Rodri
gues Gonzalo Soares Gonzalo Nuñez.. Alvar Dias— 
Roderigo Gonzales Petri de Alvares García Alvares 
Armiger Reg Alfonsus Telles, mayordom. Regis.— 
Fernand González Dia Sanches Descabares Garci Fer
nandez Dia Bermudez Fernán García Rui Gutiér
rez—Pelag. Antolin Gutierr. Diaz Diago Merino in 
Astorga Gujus González. Domingo Armentales, Martin 
Armentales: totis istis et alus et plurimis testibus fuerunt, 
et de suas proprias manus roboraberunt. Didacus Pas-
torinus clericus Regis notarius.